
1,25
15,00
0,87

10,00
1,93

12,00

1,75

11,00

1,50

14,00

2,52

20,00

3,00
16,00
3,24

25,00

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt       
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019       

Baumfällungen Kernstadt . Stand: 09.11.2018 

Stadthamel 1- 
Ohsener Str. - 
Hamelner Str.

1 57 Trauerweide Ja 2
Pilzbefall. 

Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

Ja

Ja 2

8

Riesackweg

7

Schillergymnasium 1 14 Esche Ja 1

Dichtstand zu 
übriger Vegetation, 
Schulgebäude und 
Nachbargrundstück

Nein

2
Pilzbefall. 

Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

Ja

ÖG An der 
Hafenspitze

1 1 Graupappel

1 keine Buche Ja

Blitzeinschlag Ja

1 Wurzelschäden

Ja

3

Stirbt ab. 
Bruchgefahr

Pilzbefall. 
Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

Nein

6

Schillergymnasium 1 13 Sandbirke Ja 1

Dichtstand zu 
übriger Vegetation, 
Schulgebäude und 
Nachbargrundstück

5

4Nein

Schulsportanlage 
Werder

1 1 Vogelkirsche Ja 1

Anzahl 
Ersatz 

Befund
Ersatz am 
Standort *

1

BH Klüt 1 24 Vogelkirsche Nein 1

Bezugsnr. 
Pflanzliste

Baumstandort St.
Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart 
STU (m)       
Höhe (m)

Schutz nach 
interner 

Richtlinie

Ja

2

Kaiserstraße 1 686 Winterlinde Nein

Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



3,65

25,00

3,91

25,00

4,00

25,00

2,49

20,00

2,10

11,00

2,40

20,00

2,40

20,00

5,53
15,00

Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

Ja 16
FS 

Pestalozzistraße
1 11 Silberahorn Ja 2

Dichtstand neben 
Halle Obsthof, 
wiederholter 
Astausbruch

Nein 14

Stadthamel 1- 
Ohsener Str. - 
Hamelner Str.

1 266 Salweide Ja 1

Dichtstand neben 
Halle Obsthof, 
wiederholter 
Astausbruch

Nein 15

11

Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

Nein 12

Stadthamel 1- 
Ohsener Str. - 
Hamelner Str.

1 255 Salweide Ja 1

Baumaßnahme an 
verkauftem 

Grundstück hinter 
der Weide (Fa. 

EHZ)

Stadthamel 1- 
Ohsener Str. - 
Hamelner Str.

1 67 Säulenpappel Ja 1

Nein 13

9

Stadthamel 1- 
Ohsener Str. - 
Hamelner Str.

1 63 Graupappel Ja 2
Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

Ja 10

1
Stadthamel 1- 
Ohsener Str. - 
Hamelner Str.

Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

2JaGraupappel60

Befund
Ersatz am 
Standort *

Bezugsnr. 
Pflanzliste

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt       
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019       

Baumfällungen Kernstadt . Stand: 09.11.2018

Baumstandort St.
Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart 
STU (m)       
Höhe (m)

Schutz nach 
interner 

Richtlinie

Anzahl 
Ersatz 

Nr.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Ja

Stadthamel 1- 
Ohsener Str. - 
Hamelner Str.

1 66 Graupappel Ja 2
Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

Ja

Stadthamel 1- 
Ohsener Str. - 
Hamelner Str.

1 265 Salweide Ja 1



0,96
8,00

0,20 - 1,02

5,00 - 13,00

1,36

11,00

1,10

20,00

0,22 - 1,30

4,50 - 10,00

0,20
4,00

0,20

4,00

1,00 - 1,60

7,00 - 12,00

0,42 - 1,23

7,00 - 11,00

Bezugsnr. 
Pflanzliste

17. Finkenborner Weg 1 101 Esche Nein 0 Eschentriebsterben Nein 17

Nr. Baumstandort St.

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt       
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019       

Baumfällungen Kernstadt . Stand: 09.11.2018 

Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart 
STU (m)       
Höhe (m)

Schutz nach 
interner 

Richtlinie

Anzahl 
Ersatz 

Befund
Ersatz am 
Standort *

18

19.
Holtensener 

Landstraße links 
neben Baumnr. 

1 keine Spitzahorn Nein 0
Abgestorbener 

Wildwuchs 
Bestandspflege

Nein 19

18.
Springer 

Landstraße
11 keine Diverse Nein 0

Bestandspflege 
Entfernung von 

Wildwuchs
Nein

20

21. Schmiedestraße 5 843-847 Bergulme Nein 5

Würzelschäden. 
Keine 

Verkehrssicherheit 
gewährleistet 

Ja 21

20.
Tönenbönplatz, 

Weg an den Gärten
1 keine Säulenpappel Ja 1

Grenzbaum 
wiederholter 
Astausbruch

Nein

22

23. Am Hastebach 1 keine
Winterlinde 

`Greenspire`
Nein 1 Abgestorben Ja 23

22.
ÖG Saint - Maur - 

Platz
1 29 Säuleneiche Nein 1 Abgestorben Ja

2424.
Rundwanderweg 

Tönebönsee
14 Diverse Diverse Ja 3

Einhaltung der 
Verkehrssicherungs-

pflicht am 
Rundwanderweg

Nein

2525.
Theodor Heuss 

Realschule
5 Diverse Platane Nein 5

Verkehrssicherheit 
nicht gewährleistet

Ja



0,36

5,00

0,36

5,00

1,74

16,00

1,50

14,00

0,42

12,00

0,43

12,00

0,95
9,50

32

Bezugsnummer 25 = 3 Stk. am Standort / Bezugsnummer 21 = 5 Stk. am Standort

32. Reimerdeskamp 1 2444 Spitzahorn Nein 1
Bauvorhaben der 

Stadt Hameln
Nein

27

Bezugsnr. 
Pflanzliste

26. Bahnhofsplatz 1 714 Winterlinde Nein 1
Bauvorhaben der 

Stadt Hameln
Ja 26

Bahnhofsplatz 1 Winterlinde
Bauvorhaben der 

Stadt Hameln
27. 720 Nein 1 Nein

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt       
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019       

Baumfällungen Kernstadt . Stand: 09.11.2018

Nr. Baumstandort St.
Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart 
STU (m)       
Höhe (m)

Schutz nach 
interner 

Richtlinie

Anzahl 
Ersatz 

Befund
Ersatz am 
Standort *

28

29. Erichstraße 1 352 Winterlinde Ja 1

Bauvorhaben der 
Stadt Hameln 
Standort mit 

Vorbehalt

Ja 29

28. Erichstraße 1 351 Winterlinde Ja 1
Bauvorhaben der 

Stadt Hameln
Nein

2659 Winterlinde Nein 1
Bauvorhaben der 

Stadt Hameln
Nein 31

30. Aubuschweg 1 2662 Winterlinde Nein 1
Bauvorhaben der 

Stadt Hameln
Nein

*Bäume dessen Standorte entfallen, werden kernstadtgebunden an anderer Stelle nachgepflanzt, es sei denn es handelt sich um Bestandspflege.

Ersatzpflanzung nach 
kombinierten internen 

Richtlinien:
63 21Baume gesamt: 46

Ersatzpflanzungen 
am Standort:

30

31. Aubuschweg 1



0,47
7,00

0,68

8,00

1,15
15,00
0,58

10,00

0,25 - 1,14

6,00 - 12,00

0,93
10,00
0,80

15,00
1,07
7,00
1,50
5,00

0,40

7,00

1,96
15,00
1,20

19,00

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt       
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019       

Baumfällungen aller Umlandgemeinden . Stand: 09.11.2018

Nein 1 Stirbt ab, Grund unbekannt Nein

Pilzbefall. Keine 
Verkehrssicherheit gegeben

Ja

Tündern KiGa 1 keine Apfel Nein 1
Pilzbefall. Keine 

Verkehrssicherheit gegeben
Ja

Biologische Versagenskriterien 
& Bestandspflege

Ja

44

Wangelist ÖK 
Lager Bahn

1 10 Salweide Ja 1 Befall mit Weidenbohrer Ja 43

Wangelist ÖK 
Lager Bahn

1 18 Schwarzbirke

41

Groß Hiligsfeld 
Mühlenfeld 

Wirtschaftsweg
1 2 Apfel Nein 1

Abgestorben. Wahrscheinlich 
durch Überackerung

Tündern Carl - 
Lücke - Weg

1 keine Traubenkirsche Ja 1

Ja 42

19 Feuerahorn Nein 1

38

40

Afferde Sportplatz 
Eintrachtweg

2 64 - 65 Salweide Nein 0
Befall mit Weidenbohrer, 

Bestandspflege 
Nein 39

Holtensen Unter 
dem Hainholze

1 65 Vogelkirsche Nein 1 Sturmbruch

Stirbt ab, Grund unbekannt Ja 36

Nein 37

Stirbt ab, Grund unbekannt Ja 34

Klein Berkel AWO 
KiTa

1 10 Vogelkirsche Nein 1
Verkehrssicherheit lässt stark 

nach
Ja 35

Haverbeck FS Im 
Hohen Felde

4 keine Fichte Nein 0

1

Befund
Ersatz am 
Standort *

Bezugsnr. 
Pflanzliste

Klein Berkel 
Grabbestraße

1 1 Eberesche Nein 1

Baumstandort St.
Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart 
STU (m)       
Höhe (m)

Schutz nach 
interner 

Richtlinie

Pilzbefall. Keine 
Verkehrssicherheit gegeben

Ja 33

Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Anzahl Ersatz 

Klein Berkel 
Fußweg 

Laubbreite 
1 keine Feldahorn Nein 1

Klein Berkel AWO 
KiTa

9.

10.

11.

12.



2,64

20,00
1,19

13,00
0,65
8,00
0,42
8,00

1,20

10,00

49

Stirbt ab, Bestandspflege Nein 47

Wangelist Y-
Schlucht

1 keine Esche Nein 0 Stirbt ab, Bestandspflege Nein 48

Nein 0

45
Wangelist 

Riepenstraße
1 keine Bergahorn

Bezugsnr. 
Pflanzliste

Wangelist 
Riepenstraße

1 keine Spitzahorn Nein 1 Stirbt ab, Grund unbekannt Nein 46

Ja

Befund
Ersatz am 
Standort *

Pilzbefall. Keine 
Verkehrssicherheit gegeben

Ja2

Baumstandort St
Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart 
STU (m)       
Höhe (m)

Schutz nach 
interner 

Richtlinie
Anzahl Ersatz 

17.

Wangelist 
Jägerpfad

1 keine Spitzahorn Nein 0

13.

14.

15.

16.

Nr.

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt       
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019       

Baumfällungen aller Umlandgemeinden . Stand: 09.11.2018

21
Ersatzpflanzung nach 
kombinierten internen 

Richtlinien:
10Baume gesamt: 13

Ersatzpflanzungen am 
Standort:

Rohrsen Weg 
vom Kuckuck 
zum Bolzplatz 

Kuckuck

1 keine Salweide

Alter ausgebrochener 
Stämmling, Fäule am 

Stammfuß, Bruchgefahr für 
den noch stehenden 

Stämmling Bestandspflege

Nein

*Bäume dessen Standorte entfallen, werden ortschaftengebunden an anderer Stelle nachgepflanzt es sei denn es handelt sich um Bestandspflege.



Abkürzung Bedeutung

GF Grünfläche

ÖG
Öffentliche 

Grünfläche

FS Fiskalische Fläche

ÖK Ökokonto

GS Grundschule

BH Bildungshaus

KGA Kleingartenanlage

Legende für bestimmte Abkürzungen

Keine

Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Keine

Flächen für den Ausgleich von  

Baumaßnahmen

Vorgehaltene Flächen für 

mögliche Umstrukturierungen der 

Stadt Hameln

Begehbar

Meist nicht begehbar

Abgrenzung

7. Keine


