Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019 Baumfällungen Kernstadt. Stand: 09.11.2018

	Baumfallungen Kernstadt. Stand: 09.11.2018										
<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) Höhe (m)	Schutz nach interner Richtlinie	Anzahl Ersatz	<u>Befund</u>	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste	
1.	Kaiserstraße	1	686	Winterlinde	1,25 15,00	Nein	1	Wurzelschäden	Ja	1	
2.	BH Klüt	1	24	Vogelkirsche	0,87 10,00	Nein	1	Stirbt ab. Bruchgefahr	Ja	2	
3.	Schulsportanlage Werder	1	1	Vogelkirsche	1,93	Ja	1	Pilzbefall. Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	Nein	3	
					1,75			Dichtstand zu			
4.	Schillergymnasium	n 1	13	Sandbirke	11,00	Ja	1	übriger Vegetation, Schulgebäude und Nachbargrundstück	Nein	4	
5.	Schillergymnasium	1	14	Esche	1,50 14,00	Ja	1	Dichtstand zu übriger Vegetation, Schulgebäude und Nachbargrundstück	Nein	5	
6.	Riesackweg	1	keine	Buche	2,52	Ja	2	Pilzbefall. Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	Ja	6	
7.	ÖG An der Hafenspitze	1	1	Graupappel	3,00 16,00	Ja	2	Blitzeinschlag	Ja	7	
8.	Stadthamel 1- Ohsener Str Hamelner Str.	1	57	Trauerweide	3,24 25,00	Ja	2	Pilzbefall. Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	Ja	8	

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019

Baumfällungen Kernstadt. Stand: 09.11.2018

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) <u>Höhe (m)</u>	Schutz nach interner Richtlinie	Anzahl Ersatz	<u>Befund</u>	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste
9.	Stadthamel 1- Ohsener Str Hamelner Str.	1	60	Graupappel	3,65 25,00	Ja	2	Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	Ja	9
10.	Stadthamel 1- Ohsener Str Hamelner Str.	1	63	Graupappel	3,91 25,00	Ja	2	Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	1 12 1	10
11.	Stadthamel 1- Ohsener Str Hamelner Str.	1	66	Graupappel	4,00 25,00	Ja	2	Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	Ja	11
12.	Stadthamel 1- Ohsener Str Hamelner Str.	1	67	Säulenpappel	2,49	Ja	1	Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	l Nein I	12
13.	Stadthamel 1- Ohsener Str Hamelner Str.	1	255	Salweide	2,10	Ja	1	Baumaßnahme an verkauftem Grundstück hinter der Weide (Fa. EHZ)	Nein	13
14.	Stadthamel 1- Ohsener Str Hamelner Str.	1	265	Salweide	2,40	Ja	1	Dichtstand neben Halle Obsthof, wiederholter Astausbruch	Nein	14
15.	Stadthamel 1- Ohsener Str Hamelner Str.	1	266	Salweide	2,40	Ja	1	Dichtstand neben Halle Obsthof, wiederholter Astausbruch	Nein	15
16.	FS Pestalozzistraße	1	11	Silberahorn	5,53 15,00	Ja	2	Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	ו בו ו	16

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019 Baumfällungen *Kernstadt*. Stand: 09.11.2018

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) Höhe (m)	Schutz nach interner Richtlinie	Anzahl Ersatz	<u>Befund</u>	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste
17.	Finkenborner Weg	1	101	Esche	0,96 8,00	Nein	0	Eschentriebsterben	Nein	17
18.	Springer Landstraße	11	keine	Diverse	0,20 - 1,02 5,00 - 13,00	Nein	0	Bestandspflege Entfernung von Wildwuchs	Nein	18
19.	Holtensener Landstraße links neben Baumnr.	1	keine	Spitzahorn	1,36 11,00	Nein	0	Abgestorbener Wildwuchs Bestandspflege	Nein	19
20.	Tönenbönplatz, Weg an den Gärten	1	keine	Säulenpappel	1,10 20,00	Ja	1	Grenzbaum wiederholter Astausbruch	Nein	20
21.	Schmiedestraße	5	843-847	Bergulme	0,22 - 1,30 4,50 - 10,00	Nein	5	Würzelschäden. Keine Verkehrssicherheit gewährleistet	Ja	21
22.	ÖG Saint - Maur - Platz	1	29	Säuleneiche	0,20 4,00	Nein	1	Abgestorben	Ja	22
23.	Am Hastebach	1	keine	Winterlinde `Greenspire`	0,20 4,00	Nein	1	Abgestorben	Ja	23
24.	Rundwanderweg	14	Diverse	Divorce	1,00 - 1,60	la	2	Einhaltung der Verkehrssicherungs	Nein	24
24.	Tönebönsee	14	Diverse	Diverse	7,00 - 12,00	Ja	3	pflicht am Rundwanderweg	iveiri	24
25.	Theodor Heuss Realschule	5	Diverse	Platane	0,42 - 1,23	Nein	5	Verkehrssicherheit nicht gewährleistet	Ja	25
	Nealscriule				7,00 - 11,00			Thorit gewarmeistet		

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019 Baumfällungen *Kernstadt*. Stand: 09.11.2018

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) <u>Höhe (m)</u>	Schutz nach interner Richtlinie	Anzahl Ersatz	<u>Befund</u>	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste
26.	Bahnhofsplatz	1	714	Winterlinde	0,36 5,00	- Nein	1	Bauvorhaben der Stadt Hameln	Ja	26
27.	Pohnhofonlotz	1	720	Winterlinde	0,36	Nein	1	Bauvorhaben der	Nein	27
21.	Bahnhofsplatz	'	720	vviilleriiride	5,00	Neili	ı	Stadt Hameln	Neili	21
28.	Erichstraße	1	351	Winterlinde	1,74	Ja	1	Bauvorhaben der Stadt Hameln	Nein	28
					16,00			Bauvorhaben der		
29.	Erichstraße	1	352	Winterlinde	1,50	Ja	1	Stadt Hameln	Ja	29
					14,00			Standort mit Vorbehalt		
30.	Aubuoahwoa	1	2662	Winterlinde	0,42	Nein	1	Bauvorhaben der	Nein	30
30.	Aubuschweg	'	2002	vviriteriiride	12,00	Nem	'	Stadt Hameln	Nein	30
					0,43		_	Bauvorhaben der		
31.	Aubuschweg	1	2659	Winterlinde	12,00	Nein	1	Stadt Hameln	Nein	31
32.	Reimerdeskamp	1	2444	Spitzahorn	0,95 9.50	Nein	1	Bauvorhaben der Stadt Hameln	Nein	32
	Baume gesamt:		63		Ersatzpflanzung nach kombinierten internen Richtlinien:		46	Ersatzpflanzungen am Standort:	21	

^{*}Bäume dessen Standorte entfallen, werden kernstadtgebunden an anderer Stelle nachgepflanzt, es sei denn es handelt sich um Bestandspflege.

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019

Baumfällungen aller Umlandgemeinden. Stand: 09.11.2018

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) Höhe (m)	Schutz nach interner Richtlinie	Anzahl Ersatz	<u>Befund</u>	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste
1.	Klein Berkel Grabbestraße	1	1	Eberesche	0,47 7,00	Nein	1	Pilzbefall. Keine Verkehrssicherheit gegeben	Ja	33
2.	Klein Berkel Fußweg Laubbreite	1	keine	Feldahorn	0,68 8,00	Nein	1	Stirbt ab, Grund unbekannt	Ja	34
3.	Klein Berkel AWO KiTa	1	10	Vogelkirsche	1,15 15,00	Nein	1	Verkehrssicherheit lässt stark nach	Ja	35
4.	Klein Berkel AWO KiTa	1	19	Feuerahorn	0,58 10,00	Nein	1	Stirbt ab, Grund unbekannt	Ja	36
5.	Haverbeck FS Im Hohen Felde	4	keine	Fichte	0,25 - 1,14 6,00 - 12,00	Nein	0	Biologische Versagenskriterien & Bestandspflege	Nein	37
6.	Holtensen Unter dem Hainholze	1	65	Vogelkirsche	0,93 10,00	Nein	1	Sturmbruch	Ja	38
7.	Afferde Sportplatz Eintrachtweg	2	64 - 65	Salweide	0,80 15,00	Nein	0	Befall mit Weidenbohrer, Bestandspflege	Nein	39
8.	Tündern KiGa	1	keine	Apfel	1,07 7,00	Nein	1	Pilzbefall. Keine Verkehrssicherheit gegeben	Ja	40
9.	Tündern Carl - Lücke - Weg	1	keine	Traubenkirsche	1,50 5,00	Ja	1	Pilzbefall. Keine Verkehrssicherheit gegeben	Ja	41
10.	Groß Hiligsfeld Mühlenfeld Wirtschaftsweg	1	2	Apfel	0,40 7,00	Nein	1	Abgestorben. Wahrscheinlich durch Überackerung	Ja	42
11.	Wangelist ÖK Lager Bahn	1	10	Salweide	1,96 15,00	Ja	1	Befall mit Weidenbohrer	Ja	43
12.	Wangelist ÖK Lager Bahn	1	18	Schwarzbirke	1,20 19,00	Nein	1	Stirbt ab, Grund unbekannt	Nein	44

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2018/2019

Baumfällungen aller Umlandgemeinden. Stand: 09.11.2018

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St</u>	<u>Lfd- Nr.</u> <u>Baum -</u> <u>kataster</u>	<u>Baumart</u>	STU (m) Höhe (m)	Schutz nach interner Richtlinie	Anzahl Ersatz	<u>Befund</u>	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste
13.	Wangelist Riepenstraße	1	keine	Bergahorn	2,64	Ja	2	Pilzbefall. Keine Verkehrssicherheit gegeben	Ja	45
14.	Wangelist Riepenstraße	1	keine	Spitzahorn	1,19 13,00	Nein	1	Stirbt ab, Grund unbekannt	Nein	46
15.	Wangelist Jägerpfad	1	keine	Spitzahorn	0,65 8,00	Nein	0	Stirbt ab, Bestandspflege	Nein	47
16.	Wangelist Y- Schlucht	1	keine	Esche	0,42 8,00	Nein	0	Stirbt ab, Bestandspflege	Nein	48
17.	Rohrsen Weg vom Kuckuck zum Bolzplatz Kuckuck	1	keine	Salweide	1,20 10,00	. Nein	0	Alter ausgebrochener Stämmling, Fäule am Stammfuß, Bruchgefahr für den noch stehenden Stämmling Bestandspflege	Nein	49
	Baume gesamt:		21		kombiniert	nzung nach en internen linien:	13	Ersatzpflanzungen am Standort:	10	

^{*}Bäume dessen Standorte entfallen, werden ortschaftengebunden an anderer Stelle nachgepflanzt es sei denn es handelt sich um Bestandspflege.

Legende für bestimmte Abkürzungen											
Nr.	Abkürzung		Bedeutung	Abgrenzung							
1.	GF		Grünfläche	Meist nicht begehbar							
2.	ÖG		Öffentliche Grünfläche	Begehbar							
3.	FS		Fiskalische Fläche	Vorgehaltene Flächen für mögliche Umstrukturierungen der Stadt Hameln							
4.	ÖK		Ökokonto	Flächen für den Ausgleich von Baumaßnahmen							
5.	GS		Grundschule	Keine							
6.	BH		Bildungshaus	Keine							
7.	KGA		Kleingartenanlage	Keine							